

REKOMENDACJE Zespołu ds. budżetu partycypacyjnego 2019
w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy

**Zasady ogólnodostępności projektów w budżecie partycypacyjnym 2019
w m.st. Warszawie w Dzielnicy Praga-Południe**

Dla spełnienia warunku ogólnodostępności projektów miękkich: wydarzenia/spotkania/zajęcia konieczne jest zapewnienie informacji o realizowanym projekcie i możliwości udziału w nim na stronie internetowej instytucji będącej gospodarzem projektu, oraz rozpowszechnienie papierowych plakatów i/lub ulotek informujących o projekcie w przestrzeni gospodarza projektu, a także w Urzędzie Dzielnicy Praga-Południe.

Dla spełnienia ogólnodostępności projektów, w których liczba miejsc jest ograniczona ustala się rekrutację uczestników projektu poprzez kolejność zgłoszeń do wyczerpania limitu miejsc.

W przypadku projektów infrastrukturalnych w przestrzeni zewnętrznej (np. parki, podwórka, place zabaw itp.) minimalny zakres/czas dostępności dla ogółu mieszkańców stanowi okres od świtu do zmierzchu przez wszystkie dni tygodnia.

Dla projektów infrastrukturalnych i/lub polegających na zakupie sprzętu i urządzeń, wewnątrz obiektów m. st. Warszawy, jak żłobki, szkoły, przedszkola, boiska i ogródki przedszkolne i przyszkolne, placówki kultury i sportu ogólnodostępność definiuje się jako możliwość korzystania przez ogół mieszkańców ze sprzętu, urządzeń i infrastruktur w wymiarze:

1. w dni robocze

- po godzinach pracy placówek:
 - a. od ukończenia zajęć co najmniej do zmierzchu w przypadku boisk i ogródków,
 - b. od ukończeniu zajęć co najmniej do godz. 19.00 w przypadku zamykanych pomieszczeń pod dachem:

2. w dni wolne od pracy

- przynajmniej przez osiem godzin w każdy dzień wolny od pracy.

Dla projektów infrastrukturalnych i/lub polegających na zakupie sprzętu i urządzeń, wewnątrz obiektów bez ograniczonego dostępu jak placówki kultury i sportu:

- w godzinach zwyczajowo przyjętych jako godziny pracy tych placówek.

Uznaje się przy tym, że kryterium to nie wyklucza zakupu księgozbioru do bibliotek, zamkniętych w dni wolne od pracy, bowiem czytelnicy mają możliwość wypożyczenia książek i gier do domów w godzinach pracy placówek i korzystania z nich w dogodnym dla siebie czasie.

Ponadto wymagane jest umieszczenie w widocznym dla mieszkańców miejscu przy wejściu do obiektu informacji, że w placówce znajduje się sprzęt, urządzenia lub infrastruktura zakupiona w ramach budżetu partycypacyjnego dostępna dla każdego w minimalnym wymiarze czasu wskazanym powyżej.

W przypadku projektów na rzecz żłobków, przedszkoli, szkół wymagana jest (jako załącznik do projektu) zgoda dyrektora placówki na udostępnienie boisk, placów zabaw, sal i wyposażenia dla osób spoza placówki przez wskazane powyżej minimum godzinowe.

REKOMENDACJE Zespołu ds. budżetu partycypacyjnego 2019
w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy

Podane warunki ogólnodostępności projektów infrastrukturalnych obowiązują przez cały okres eksploatacji sprzętu, urządzeń i infrastruktury jednakowo dla projektów w przestrzeni zewnętrznej, jak i w placówkach zamkniętych.

PKO-11